
52 bleskpro-

V kuchyni se musíme otáčet všechny. 
A protože chceme, aby vaření byla víc 
zábava než nutné zlo, rozhodly jsme 
se otestovat multifunkční hrnce. Stojí 
za to si je pořídit?

Př
ip

ra
vi

la
: r

ed
, f

ot
o:

 re
da

kt
or

ky
 a

 a
rc

hi
v

r e d a k t o r k a  K a t e ř i n a

hrnce
e d i t o r k a  M i l u š e

induKční MultifunKční hrnec catler, 13 289 Kč, catler.cz

Blesk pro ženy / TESTOVALY JSME

Jsou chytré

fakt chytré?

SilvercreSt MultifunKční eleKtricKý 
tlaKový hrnec SSM 1000 a2, 2299 Kč

Snažím se ulehčit si práci v kuchyni, aby 
pro mě vaření bylo radostí, a ne povinnos-
tí. Proto mám i spoustu pomocníků, ja-
ko je rýžovar, papiňák, vařič vajec a další. 
Jenže spousta těchto vychytávek zabere 
i spoustu místa, proto jsem dlouho hleda-
la něco, co by zvládlo všechno dohromady. 
A opravdu jsem našla! Multifunkční elekt-
rický tlakový hrnec z Lidlu, zvládne všechny 
mé požadavky a ještě mnohem víc.

KTEré pOMOcníKY nAhrAdí
Když mám nyní tento multifunkční hr-
nec, můžu v kuchyňské lince uvolnit místo 
po tlakovém hrnci, rýžovaru, jogurtovači, 
vařiči vajec a parním hrnci. Ty jsem doteď 
používala často, a můj nový pomocník je 
všechny nahradí.

ČíM Mě přEKVApiL
Trochu jsem se obávala, že pokud má 
umět tolik věcí najednou, výsledek nebu-
de tak dobrý, jako když používám přístroj 

zaměřený jen na jednu 
konkrétní věc. V tom 
jsem se ale spletla, 
multifunkční hrnec mě 
překvapil tím, že vše 
dělá výborně, od po-
malu uvařeného ma-
sa, které se rozpadá 
na jazyku, po svěží jo-
gurty.

cO nEJČASTěJi 
připrAVuJi
Nejvíc používám režim pomalého vaře-
ní. Koupím jakékoli maso, které je zrov-
na ve slevě (každé je výborné), hodím ho 
do hrnce a zapnu. Díky možnosti odlože-
ného startu a další funkci udržování tep-
loty si ho nechám připravit přesně na čas, 
který potřebuji.

JAK SE OVLádá
Ovládání má multifunkční hrnec snad-
né a intuitivní, pomocí LED displeje. Já 
si žádný návod nečtu, pokud nemusím, 
a tady jsem opravdu nemusela, vše jsem 
odhadla.

cO dOKážE
Vaření ryb, drůbeže, fazolí, chilli, vajec, 
pokrmů z jednoho hrnce, polévek, smě-
sí obilovin, rýže; vaření v páře zeleniny, 
brambor; pomalé vaření masa; opékání, 
pečení moučníků, přípravu jogurtu; du-
šení masa.

plusy a minusy 
+ Ušetří místo v kuchyni, protože 
zvládne práci několika pomocníků.
+  Vyzkoušíte s ním takové druhy 
vaření, které vás dřív ani nenapadly.
+ Nemusíte se bát nechat ho zapnu-
tý celou noc, nic se nemůže stát.
+ Když jsou v létě vedra, nebude-
te si přitápět troubou nebo hrnci 
na plotně, multifunkční hrnec mů-
žete zapnout na balkoně nebo te-
rase.
+ Uspoří vám peníze, protože už 
nemusíte kupovat spoustu přístro-
jů, stačí vám tento jeden.
+ Nerezová nádoba se dá mýt 
v myčce.
+ Nízká cena

– Je návykový, máme díky němu 
tendenci přejídat se doma pomalu 
vařeným masem.

„Kup rýžovar a chtělo by to i papiňák,“ ře-
kl mi můj muž a já se děsila, že si zaplním 
byt dalšími hrnci, které budou přesouvat 
z místa na místo. Vyřešila jsem to tím, že 

jsem pořídila jeden hrnec, který zvládne 
všechno. A upřímně, z kuchyňské linky 
ho vůbec nesundávám. U nás totiž je-
de na plné pecky. Zvlášť když na chalu-
pu dorazí všechny děti. Můžu totiž hrát 
pexeso nebo skákat panáka a nehrozí, že 
bych něco spálila. 

BEz náVOdu
Sešitky s návody mě děsí. Obvykle se 
ztratím už u třetí věty a začnu volat syny 
na pomoc. Nejradši mám intuitivní ovlá-
dání. A přesně tohle splnil chytrý hrnec. 
Jen jsem ho vyndala z krabice, zmáčkla 
čudlík a nechala se vést. V seznamu re-
ceptů jsem našla 
segedín, hrnec 
mi napsal, co po-
třebuju, a pak 
mě provedl ce-
lým vařením. 
Nemusela jsem 
u něho stát, pro-
tože ve chvíli, 
kdy bylo třeba 

přejít k dalšímu kroku, mi to oznámil pře-
dem. A takhle to je při každém vaření. 

cO JSEM VYzKOušELA
Funkci papiňáku při přípravě různých 
omáček a polévek, vaření zeleniny v pá-
ře, smažení žampionů, geniální čínu ze 
seznamu receptů přednastavených v sys-
tému hrnce a rýži. Chystám se ještě otes-
tovat pomalé vaření a zapékání.

Vaření miluji, ale poslední dobou mi do-
cházejí nápady a občas i energie, zkrátka 
bych si ráda dala někdy pohov. Rozhlížela 
jsem se po kvalitním záskoku. Do oka mi 
padl pomocník od Catleru, kterému pře-
zdívám divotvorný hrnec, protože je váž-
ně úplně top! 

hLAS, KTErý nAVEdE
Příjemně mě překvapil už jen tím, že ná-
vod k obsluze byl krátký – sotva pár 
stránek – a psaný vážně polopaticky. Po-
chopila jsem vše podstatné na první dob-
rou a ani mi u toho nemusel asistovat 
muž. I když… Přiznávám, že mi pomohl 
odemknout zámek, abych mohla hrnec 
otevřít a vyjmout nádobu, ve které se to 
podstatné odehrává. 
Ale to bylo všechno. 
A to nejsem technický 
typ, navíc novinky mě 
spíš děsí. Tady to šlo 
ale hladce, ráz na ráz. 
Displej se rozsvítil 
a klidný hlas – v češ-
tině – mě naváděl, 
jak mám postupovat. 
Stačí jen poslou-
chat, otáčet kolečkem 
a mačkat tlačítka. 

cO JSEM připrAViLA
První křest proběhl při vaření rýže – 
nejlepší domácí, jakou jsem kdy jedla, 
už nikdy jinak! Následoval vývar a pak 
přišla vyšší dívčí v podobě mřížkované-
ho malinového koláče. Moc se mi ne-
zdálo, jak se může v hrnci podařit, ale 
byl chuťově nerozeznatelný od toho 
z trouby. Inspirovala jsem se knížkou 
receptů, která dorazila současně s hrn-
cem. Jen velikost koláče byla logicky 
menší než třeba z klasické dortové for-
my, ale o to víc jsem si svoji ukořistě-
nou porci vychutnala.     

cO uMí
Zvládne spoustu funk-
cí v jednom – uvaří na-
příklad silný vývar nebo 
guláš, nachystá doko-
nale lepkavou rýži ne-
rozeznatelnou od té 
z čínského bistra, upeče 
kuře dozlatova, a co je 
opravdu pecka, zvlád-
ne dokonce i mřížkova-
ný koláč! Prostě kuchyně 
v jednom hrnci – jak zní 
i heslo firmy Catler.  

plusy a minusy 
+ Nahradí minimálně pět různých 
hrnců včetně horkovzdušné fritézy.
+ Ušetříte čas, peníze i prostor. 
+ Nové recepty, které bych normál-
ně nevyzkoušela. Stačí zadat suro-
viny, které máte v lednici, a on vám 
sám nabídne, co můžete uvařit. 
+ Nádoba se dá mýt v myčce. 

– Vyšší pořizovací cena, ale  
v tomhle případě bych neváhala. 

plusy a minusy 

+ Příjemně minimalistický vzhled
+ Absolutně tichý
+ Jednoduché ovládání
+ Mluví česky.
+ Je hodně lehký.
+ Na stránkách Catler.cz je odkaz na web 
s recepty v multifunkčním hrnci – Kuchy-
nevhrnci.

+ V kuchyni zabere trochu víc místa.

tefal cooK4Me+, 8999 Kč

š é f r e d a k t o r k a ,  M a j K a

53bleskprozeny.cz
20/2023

Náš tip
MaSa online
Rohlik.cz přináší každý den 4x 
větší výběr masa a ryb než 
kamenné prodejny. Zároveň 
podporuje 10 rodinných far-
mářů, jejichž výrobky nabízí 
na svém webu celý rok. Uni-
kátem je také výběr ze 100 
bio kousků. Kromě toho má 
vlastní řeznictví, díky které-
mu nabízí skvělou kvalitu 
masa za ty nejlepší ceny.

http://rohlik.cz/



